
ZGK oferuje pojemniki na bio-
odpady
Zakład  Gospodarki  Komunalnej  przypomina,  że  koniecznością
stało się segregowanie bio-odpadów, które dzieli się na dwa
różne  rodzaje.  Z  myślą  o  składowaniu  odpadów  kuchennych
przygotowano specjalne pojemniki.

Selektywna zbiórka odpadów to nie tylko dbanie o środowisko
naturalne,  ale  i  troska  o  nasze  portfele.  Mniej  śmieci
zmieszanych  to  niższy  koszt  dla  mieszkańca.  Dlatego  dla
osiągnięcia  zamierzonych  efektów,  należy  dość  szczegółowo
zapoznać się z normami zbiórki selektywnej, w rozróżnieniu
gdzie i jakie odpady trzeba wrzucać. Szkło, papier, metale i
tworzywa sztuczne, popiół – nie powinny sprawiać większych
problemów, gdyż zasady są niezmienne od dłuższego czasu i do
ich stosowania można było się już przyzwyczaić. Modyfikacji
uległ  natomiast  system  zbiórki  odpadów  biodegradowalnych.
Obecnie odpady biodegradowalne dzielimy na dwie odrębne grupy:

BIO-ZIELONE  (brązowy worek):

 trawy, liście, pozostałości roślin,
kwiaty i ziemia do kwiatów,
rozdrobnione gałęzie.

BIO-KUCHENNE (brązowy pojemnik):

roślinne  odpady  kuchenne  (resztki  owoców  i  warzyw,
obierki),
fusy  po  kawie  i  herbacie,  skorupki  jajek,  łupiny
orzechów, zepsuta żywność,
zwierzęce odpady kuchenne (mięso, ryby),
przeterminowana żywność (bez opakowania!).

Aby  ułatwić  mieszkańcom  zbiórkę  odpadów  BIO-KUCHENNYCH  w
gospodarstwach  domowych  ZGK  wprowadziło  do  swojej  oferty
sprzedaż  pojemników  stricte  przystosowanych  do  zbierania
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odpadów  organicznych.  Tego  typu  pojemnik  pomaga  rozwiązać
problem niemiłych zapachów wytwarzanych przez rozkładające się
śmieci.  Jest  doskonale  wentylowany,  estetyczny  i  co
najważniejsze – zajmuje mało miejsca. Zastosowanie go wraz z
workami zapewnia odpowiednie odparowanie wilgoci, dzięki czemu
bioodpady  schną,  a  nie  gniją,  uniemożliwiając  tym  samym
powstanie  nieprzyjemnych  zapachów.  Zainteresowane  osoby
zapraszamy  na  stronę  internetową  www.zgk.piekary.pl  lub
odwiedzenie naszego Biura Obsługi Klienta. Zestaw składający
się z pojemnika i 25 worków o pojemności 8 litrów kosztuje 29
złotych. Rolka worków to z kolei koszt 10 złotych.
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